
 
 

      CUCUTA PARA GRANDES COSAS 

                                           PRESTANDO SALUD CON CALIDAD 

 

RESOLUCION No 215 
(14 de mayo del 2013) 

 “Por medio del cual se modifica el Cronograma del Proceso de Mayor Cuantía No. 03 
de 2013”. 

___________________________________________________________________________ 
Centro Comercial Bolívar Bloque C Local 14 

TEL 5 827007 – FAX  5 84 30 31 
Municipio San José de Cúcuta  -  Norte de Santander 

eseimsalud@hotmail.com 

 
El Gerente de la ESE IMSALUD CUCUTA, en ejercicio de las atribuciones que le confieren las 
leyes y en especial el Acuerdo No. 004 del 23 de febrero de 2013 “Por medio del cual se 
adopta el manual de contratación y se dictan normas para el proceso de contratación de la 
ESE IMSALUD CUCUTA” y, 

 
CONSIDERANDO: 

 
Que la ESE IMSALUD está adelantando los procesos de contratación pública para cumplir 
con las funciones para las cuales fue creado. 
 
Que, convocado los procesos licitatorios contractuales de Mayor cuantía, se debe contar 
con un Comité Evaluador encargado de evaluar y rendir informe de las propuestas 
presentadas dentro de cada proceso licitatorio.  
 
Que, por razones de orden laboral no fue posible cumplir con el cronograma asignado en los 
pliegos de condiciones del proceso de mayor cuantía No 03 cuyo objeto es “SUMINISTRO DE 
INTERCONEXION DE DATOS E INTERNET EN FIBRA OPTICA PARA LA SEDE PRINCIPAL DE LA 
ESE IMSALUD Y SUS UNIDADES BASICAS; Y POR SISTEMA DE  RADIO ENLACE EN LOS 
PUESTOS DE SALUD A TODO COSTO” 
 

RESUELVE 
 
ARTÍCULO PRIMERO: modificar el cronograma establecido en los términos de referencia de 
los proceso de Mayor Cuantía No. 03 de 2013, cuyo objeto es: SUMINISTRO DE 
INTERCONEXION DE DATOS E INTERNET EN FIBRA OPTICA PARA LA SEDE PRINCIPAL DE LA 
ESE IMSALUD Y SUS UNIDADES BASICAS; Y POR SISTEMA DE  RADIO ENLACE EN LOS 
PUESTOS DE SALUD A TODO COSTO” 
 
Como sigue a continuación: 

ACTIVIDAD FECHA LUGAR 

Convocatoria a Veedurías 
Ciudadanas 

19 de Abril de 2013. Página institucional 
www.imsalud.gov.co, y Cartelera 
de la ESE IMSALUD, ubicada en el 
Centro Comercial Bolívar, Bloque C 

http://www.imsalud.gov.co/


 
 

      CUCUTA PARA GRANDES COSAS 

                                           PRESTANDO SALUD CON CALIDAD 

 

RESOLUCION No 215 
(14 de mayo del 2013) 

 “Por medio del cual se modifica el Cronograma del Proceso de Mayor Cuantía No. 03 
de 2013”. 

___________________________________________________________________________ 
Centro Comercial Bolívar Bloque C Local 14 

TEL 5 827007 – FAX  5 84 30 31 
Municipio San José de Cúcuta  -  Norte de Santander 

eseimsalud@hotmail.com 

Local 14 del municipio de San José 
de Cúcuta.  

Publicación Aviso 
Convocatoria. 

19 de abril de 2013. Página institucional 
www.imsalud.gov.coyCartelera de 
la ESE IMSALUD, ubicada en el 
Centro Comercial Bolívar, Bloque C 
Local 14 del municipio de San José 
de Cúcuta. 

Publicación y consulta 
Estudios Previos 

19 de abril de 2013. Página institucional 
www.imsalud.gov.co y 
Cartelera de la ESE IMSALUD, 
ubicada en el Centro Comercial 
Bolívar, Bloque C Local 14 del 
municipio de San José de Cúcuta. 

Publicación y consulta Pre 
Pliegos de Condiciones. 

Del 19 de abril de 2013 
al 23 de abril de 2013. 

Página institucional 
www.imsalud.gov.co y Cartelera de 
la ESE IMSALUD, ubicada en el 
Centro Comercial Bolívar, Bloque C 
Local 14 del municipio de San José 
de Cúcuta. 

Observaciones a los Pre 
pliegos. 

Del 19 al 23 de abril de 
2013, hasta las 11:00 
a.m. 

Oficina de Servicios Generales y 
Suministros de la ESE IMSALUD, 
ubicada en el Centro Comercial 
Bolívar, Bloque C Local 14 del 
municipio de San José de Cúcuta. 

Publicación respuestas a 
observaciones al proyecto 
de términos de referencia. 

Del 19 al 23 de abril de 
2013, hasta las 5:00 
p.m. 

Página institucional 
www.imsalud.gov.co y Cartelera de 
la ESE IMSALUD, ubicada en el 
Centro Comercial Bolívar, Bloque C 
Local 14 del municipio de San José 
de Cúcuta. 

Audiencia de revisión de la 
asignación de riesgos. 

22 de abril de 2013, a 
las 9:30 a.m. 

Oficina de Servicios Generales y 
Suministros de la ESE IMSALUD, 
ubicada en el Centro Comercial 
Bolívar, Bloque C Local 14 del 

http://www.imsalud.gov.co/
http://www.imsalud.gov.co/
http://www.imsalud.gov.co/
http://www.imsalud.gov.co/


 
 

      CUCUTA PARA GRANDES COSAS 

                                           PRESTANDO SALUD CON CALIDAD 

 

RESOLUCION No 215 
(14 de mayo del 2013) 

 “Por medio del cual se modifica el Cronograma del Proceso de Mayor Cuantía No. 03 
de 2013”. 

___________________________________________________________________________ 
Centro Comercial Bolívar Bloque C Local 14 

TEL 5 827007 – FAX  5 84 30 31 
Municipio San José de Cúcuta  -  Norte de Santander 

eseimsalud@hotmail.com 

municipio de San José de Cúcuta. 

Resolución de apertura del 
proceso de contratación. 

24 de abril de 2013. Página institucional 
www.imsalud.gov.co y Cartelera de 
la ESE IMSALUD, ubicada en el 
Centro Comercial Bolívar, Bloque C 
Local 14 del municipio de San José 
de Cúcuta. 

Publicación de Pliegos de 
Condiciones Definitivos. 

24 de abril de 2013. Página institucional 
www.imsalud.gov.co y Cartelera de 
la ESE IMSALUD, ubicada en el 
Centro Comercial Bolívar, Bloque C 
Local 14 del municipio de San José 
de Cúcuta. 

Audiencia de aclaración y 
alcance de los Términos de 
Referencia y distribución de 
riesgos. 

25 de abril de 2013, a 
las 9:00 a.m. 

En la oficina del Jefe de Servicios 
Generales y de Suministros de la 
ESE IMSALUD, ubicada en el Centro 
Comercial Bolívar, Bloque C Local 
14, segundo piso, del municipio de 
San José de Cúcuta. 
 

Plazo máximo para 
presentar solicitudes de 
aclaración de pliegos. 

25 de abril de 2013 
hasta las 11:00 a.m. 

Oficina del Jefe de Servicios 
Generales y de Suministros, 
ubicada en el Centro Comercial 
Bolívar, Bloque C Local 14, segundo 
piso, del municipio de San José de 
Cúcuta. 

Plazo máximo para expedir 
adendas. 

25 de abril de 2013, 
hasta las 2:00 p.m. 

Página institucional 
www.imsalud.gov.co y 
Cartelera de la ESE IMSALUD, 
ubicada en el Centro Comercial 
Bolívar, Bloque C Local 14 del 
municipio de San José de Cúcuta. 

Cierre del proceso 
licitatorio y entrega de 
propuestas. 

26 de abril de 2013, a 
las 7:30 a.m. 

Oficina del Jefe de Servicios 
Generales y de Suministros, 
ubicada en el Centro Comercial 

http://www.imsalud.gov.co/
http://www.imsalud.gov.co/
http://www.imsalud.gov.co/


 
 

      CUCUTA PARA GRANDES COSAS 

                                           PRESTANDO SALUD CON CALIDAD 

 

RESOLUCION No 215 
(14 de mayo del 2013) 

 “Por medio del cual se modifica el Cronograma del Proceso de Mayor Cuantía No. 03 
de 2013”. 

___________________________________________________________________________ 
Centro Comercial Bolívar Bloque C Local 14 

TEL 5 827007 – FAX  5 84 30 31 
Municipio San José de Cúcuta  -  Norte de Santander 

eseimsalud@hotmail.com 

Bolívar, Bloque C Local 14, segundo 
piso, del municipio de San José de 
Cúcuta. 

Evaluación de propuestas – 
Primera Etapa. 
(Verificación de condiciones 
de participación y los 
requerimientos verificables) 

29 y 30 de abril de 
2013. 

Comité Evaluador de la ESE 
IMSALUD, ubicada en el Centro 
Comercial Bolívar, Bloque C Local 
14 del municipio de San José de 
Cúcuta. 

Publicación del informe de 
evaluación (Verificación de 
condiciones de 
participación y los 
requerimientos verificables) 
y plazo límite  para 
subsanar documentos. 

14 de mayo de 2013. Página institucional 
www.imsalud.gov.co y Cartelera de 
la ESE IMSALUD, ubicada en el 
Centro Comercial Bolívar, Bloque C 
Local 14 del municipio de San José 
de Cúcuta. 

Evaluación de Propuestas – 
Segunda Etapa. 
(examen de propuestas 
económicas) 

14 de mayo de 2013. Comité Evaluador de la ESE 
IMSALUD, ubicada en el Centro 
Comercial Bolívar, Bloque C Local 
14 del municipio de San José de 
Cúcuta. 
 

Publicación del informe 
final de evaluación y 
traslado (examen de 
propuestas económicas). 

15 de mayo de 2013. Página institucional 
www.imsalud.gov.co y Cartelera de 
la ESE IMSALUD, ubicada en el 
Centro Comercial Bolívar, Bloque C 
Local 14 del municipio de San José 
de Cúcuta. 

Observaciones al informe 
del Comité Evaluador 

16 de mayo de 2013. Oficina de Jefe de Servicios 
Generales y Suministros de la ESE 
IMSALUD, ubicada en el Centro 
Comercial Bolívar, Bloque C Local 
14 del municipio de San José de 
Cúcuta. 

Traslado al Comité 
Evaluador de las 

17 y 20 de mayo de 
2013. 

Página institucional 
www.imsalud.gov.co y Cartelera de 

http://www.imsalud.gov.co/
http://www.imsalud.gov.co/
http://www.imsalud.gov.co/


 
 

      CUCUTA PARA GRANDES COSAS 

                                           PRESTANDO SALUD CON CALIDAD 

 

RESOLUCION No 215 
(14 de mayo del 2013) 

 “Por medio del cual se modifica el Cronograma del Proceso de Mayor Cuantía No. 03 
de 2013”. 

___________________________________________________________________________ 
Centro Comercial Bolívar Bloque C Local 14 

TEL 5 827007 – FAX  5 84 30 31 
Municipio San José de Cúcuta  -  Norte de Santander 

eseimsalud@hotmail.com 

observaciones presentadas 
y respuestas. 

la ESE IMSALUD, ubicada en el 
Centro Comercial Bolívar, Bloque C 
Local 14 del municipio de San José 
de Cúcuta. 

Recalificación de darse el 
caso.  

21 de mayo de 2013. Página institucional 
www.imsalud.gov.coyCartelera de 
la ESE IMSALUD, ubicada en el 
Centro Comercial Bolívar, Bloque C 
Local 14 del municipio de San José 
de Cúcuta. 

Acto Administrativo de 
adjudicación y publicación 
de la Resolución de 
adjudicación. 

22 de mayo de 2013.  Página institucional 
www.imsalud.gov.co y  
Cartelera de la ESE IMSALUD, 
oficina Gerente de la ESE IMSALUD, 
ubicada en el Centro Comercial 
Bolívar, Bloque C Local 14 del 
municipio de San José de Cúcuta. 

Suscripción y firma del 
contrato 

Dentro de los cinco 
días siguientes a la 
notificación del acto 
administrativo de 
adjudicación. 

Oficina del señor Gerente de la ESE 
IMSALUD, ubicada en el Centro 
Comercial Bolívar, Bloque C Local 
14 del municipio de San José de 
Cúcuta 
 

 
ARTÍCULO SEGUNDO: Comuníquese y publíquese. 
 
Dada en Cúcuta, el Catorce de Mayo del Dos Mil Trece (14 – 05 – 13).  

 
 

PUBLÍQUESE Y CÚMPLASE 
 . 
 
ORIGINAL FIRMADO 
HERNANDO JOSE MORA GONZALEZ 
Gerente 

http://www.imsalud.gov.co/
http://www.imsalud.gov.co/

